
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 141 

1 GIUGNO 2017 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: FORNITURA DI ARREDI PER BAR 

UNIVERSITARI DI S. BARTOLAMEO E POVO1: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE RDO E ORDINE DIRETTO A BAFFETTI VINCENZO S.N.C..  

C.I.G. Z0D1EB61B9 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari, compreso anche il servizio ristorazione. 

 

Il bar di S. Bartolameo è dotato di alcuni tavolini e sedie che vengono utilizzati all’esterno, sul 

terrazzo e sono gravemente danneggiati a seguito della permanenza al sole e alle intemperie. 

 

Al fine di mantenere l’agibilità dello spazio all’aperto del bar, si ritiene opportuno di procedere alla 

sostituzione di n. 7 tavoli e n. 21 sedie in modo da sostituire quelli maggiormente danneggiati 

dall’uso e dal tempo. 

 

Anche il bar presso la mensa di Povo1 in via Sommarive, 14 a Povo, è dotato di sedie e tavolini da 

esterno.  

 

Considerato che detti arredi soddisfano solo parzialmente la richiesta e che il bar lavora in modo 

consistente anche per la fornitura di un pasto snack di mezzogiorno, si ritiene indispensabile 

integrare la dotazione di n. 10 tavoli e n. 40 sedie. 

 

A seguito di ricerca effettuata tra i siti che propongono questo tipo di materiali, sono stati 

individuati i prodotti di interesse in modo tale da integrare e sostituire gli arredi esistenti 

mantenendo la continuità di stile. I modelli individuati sono:  set “MIDJ” e  set “SEGGIOLA”. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1 della l.p. 23/1990, è stata attivata una richiesta di offerta – RDO - 

all’interno del portale MEPAT Mercurio per gli articoli descritti ed è stata invitata a formulare 

un’offerta l’impresa Baffetti Vincenzo s.n.c., azienda di fiducia dell’Opera, la quale ha proposto  n. 

7 tavoli composit diametro cm. 80 con 21 sedie NENE in polipropilene mod. MIDJ per il bar S. 

Bartolameo per l’importo complessivo di € 2.520,00.= oltre ad IVA, nonché n. 10 tavoli QUADRA 

cm 80 x 80 con 40 sedie QUADRA in metallo mod. SEGGIOLA per l’importo complessivo di € 

5.300,00.= oltre ad IVA; 

 

vista l’offerta pervenuta tramite il sistema MEPAT - Mercurio e verificato che l’importo 

contrattuale, seppur sommato ai precedenti incarichi, non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 

2 lett. h e comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a 



 

 

trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, considerato congruo il prezzo e ritenuto opportuno 

procedere all’affidamento della fornitura degli arredi descritti, con il presente provvedimento si 

propone di autorizzare la fornitura di: 

n. 21 sedie NENE in polipropilene e n. 7 tavoli mod. MIDJ per il bar S. Bartolameo; 

n. 10 tavoli QUADRA e n. 40 sedie QUADRA in metallo mod. SEGGIOLA per il bar 

Povo1, 

al prezzo complessivo di € 9.540,40.= IVA compresa affidando la fornitura alla ditta Baffetti 

Vincenzo s.n.c. con sede legale in 38060 Aldeno (TN) Via del Perer, 5 Cod. fisc. e P.Iva 

00292510229. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 207 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa la fornitura di n. 7 tavoli composit 

diametro cm. 80 con 21 sedie NENE in polipropilene mod. MIDJ per il bar S. Bartolameo 

per l’importo complessivo di € 2.520,00.= oltre ad IVA, nonché n. 10 tavoli QUADRA cm 

80 x 80 con 40 sedie QUADRA in metallo mod. SEGGIOLA per l’importo complessivo di 

€ 5.300,00.= oltre ad IVA; 

 

2. di affidare la fornitura alla ditta Baffetti Vincenzo s.n.c. con sede legale in 38060 Aldeno 

(TN) Via del Perer, 5 Cod. fisc. e P.Iva 00292510229, per un importo complessivo pari ad € 



 

 

9.540,40.= oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato al presente 

provvedimento (all. 1): 

 

3. di imputare l’importo di cui al punto 2) sulla macrovoce P2017004 – centro 16 del budget 

del corrente esercizio finanziario; 

 

4. di consegnare gli arredi in parola alla ditta SMA Ristorazione srl, attuale gestore del servizio 

ristorazione, tramite apposito verbale di consegna beni mobili inventariali emesso dal 

responsabile dell’area Patrimonio dell’Opera; 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO  

 

 

 

(GV/sm) 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2014004 

Conto 001002050 

Centro di costo 16 per € 9.540,40.= - PRG 391 

 

LA RAGIONERIA 

 


